ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  96/2015 - PR

119/2015
14/07/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

119/2015
96/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
10/08/2015
10/08/2015
Aquisição de VESTIMENTO para Integrantes da Banda Municipal
((Boina,Cinto,Sapato) e EQUIPAMENTOS e Peças para a Banda Municipal.  Cfe Itens
Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição de Responsabilidade da Secretaria Municipal
de Educação com Recursos Próprios.

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  2

A. D. CARDOSO - EPP     (7048)
4 Escaleta-{p/bandas}-{32

tcl}-{40cm}-{Fàc}-{c/estojo}-{em Plást.}-  >>com 32
teclas;  >Confeccionada em plástico;   >Na cor  Azul
ou Preta;   >com dimensões mínimas de 40cm;   >com
""Alcance"" de  F  à  C;   >Acompanhada de estojo em
plástico na mesma cor da escaleta.  >>>Com Garantia
contra defeitos de fabricação...

Un 10,00  0,0000     75,00 750,00

Total do Fornecedor: 750,00

 LOTE:  3

A. D. CARDOSO - EPP     (7048)
5 Cowbell-{p/Bandas}-{5"}-{em aço}- >> Produto para

uso de bandas;   >nas dimensões de  5 polegadas;   >
Confeccionada em  aço;   >>>Com Garantia contra
defeitos de fabricação..

Un 6,00  0,0000 21,6667 130,00

Total do Fornecedor: 130,00

 LOTE:  4

GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (9742)
6 Bumbo Fuzileiro-{Alum.}-{30cm}-{22"}-{2 peles}-{10

afin.}-  >>Produto confeccionado em Alumínio
texturizado;   >com dimensões de  30cm  e  22";
>com mínimo  2 peles hidráulicas ;   >com mínimo  10
afinações;    >>>Com Garantia contra defeitos de
fabricação..

Un 4,00  0,0000     282,50 1.130,00

Total do Fornecedor: 1.130,00

Tenente Portela,   10   de  Agosto   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  96/2015 - PR

119/2015
14/07/2015

Folha:  2/2

 LOTE:  5

A. D. CARDOSO - EPP     (7048)
7 Surdo-{p/bandas}-{Alumin.}-{30cm-14"}-{2 peles}-{8

afin.}- >>Produto confeccionado em Alumínio
texturizado; >com Dimensões Mínimas de 30cm - 14";
>Com mínimo 2 peles, sendo 1 hidráulica;  >Com
mínimo 8  afinações.   >>>Com Garantia contra
defeitos de fabricação..

Un 5,00  0,0000     200,00 1.000,00

Total do Fornecedor: 1.000,00

 LOTE:  6

A. D. CARDOSO - EPP     (7048)
8 Lira-{p/Bandas}-{25 tcl}-{Alumin.}-{72x50x6cm}- >>

Produto com armação fabricado em alumínio;  >Com
mínimo 25 teclas em alumínio;  >Teclas com
Espessura Mínima de:: 9,50mm ((Dó5, C5, a Dó7,C7
cromático));  >com Cabo retrátil;   >com as dimensões
mínimas de: 72 (x) 50 (x) 6 cm;   >>>Com garantia
contra defeitos de fabricação...

Un 1,00  0,0000     870,00 870,00

Total do Fornecedor: 870,00

 LOTE:  7

A. D. CARDOSO - EPP     (7048)
9 Maçaneta p/ Bumbo, Mod. Longa; em Madeira; sem

Pelúcia; com  dimensões de:: 30cm de comprimento
(x) 2,5cm de diâmetro...

Un 8,00  0,0000     13,00 104,00

10 Talabarte para Lira de Banda; Tamanho Adulto;
Confec. em Couro; Tipo ""Porta Estandarte""...

Un 1,00  0,0000     25,00 25,00

11 Talabarte para Percussão; Confec. em Nylon; Cor
Preta; com 2 ganchos e destorcedores...

Un 30,00  0,0000     9,90 297,00

Total do Fornecedor: 426,00
Total Geral: 4.306,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   10   de  Agosto   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )